

Careers Advice

Call **The Careers Advice Service** about English courses... and open up a whole new world of opportunities.

અંગ્રેજીના અભ્યાસક્રમો વિશે **The Careers Advice Service (દા કરિઅર્સ એડવાઈઝ સર્વિસ)** (કારકિર્દી વિશે સલાહ આપતી સેવા)ને ફોન કરો...અને તકોની આખી નવી દુનિયા તમારી સામે ખુલ્લી કરો.



Call and speak to a Gujarati adviser
ફોન કરો અને કોઈ સલાહકાર સાથે ગુજરાતીમાં વાત કરો

0800 093 1119

The Careers Advice Service can help with all your learning needs, from English to a host of new skills.

The Careers Advice Service (ઘ કરિઅર્સ એડવાઈઝ સર્વિસ) તમારે જે શીખવું હોય તે શીખવામાં તમારી મદદ કરી શકે છે, અંગ્રેજીથી માંડીને કેટલીયે નવી નવી આવડતો શીખવા સુધી.

Do you...

શું તમને...

- Struggle with filling in forms in English?
- અંગ્રેજીમાં ફોર્મ ભરવામાં મુશ્કેલી પડે છે?
- Have to take someone with you to the doctor or children's school so they can translate for you?
- ડોક્ટર પાસે કે બાળકોની સ્કૂલે જતી વખતે તમારી વાત અંગ્રેજીમાં કહી શકે તેવા કોઈને તમારી સાથે લઈ જવા પડે છે?
- Wish that you could improve your English but need help with how to go about it?
- એવું ઈચ્છો છો કે તમે તમારું અંગ્રેજી સુધારી શકો, પરંતુ તે કેવી રીતે કરવું તેમાં તમને મદદ જોઈએ છે?
- Feel that you need to improve your English to get a job in the UK?
- લાગે છે કે યુકેમાં નોકરી મેળવવા માટે તમારું અંગ્રેજી સુધારવાની જરૂર છે?

Call and speak to an adviser in Gujarati today
આજે જ ફોન કરો અને કોઈ સલાહકાર સાથે ગુજરાતીમાં વાત કરો

0800 093 1119
direct.gov.uk/careersadvice

**Careers
Advice**



“A year ago, my daughter used to have to go with me to the doctor when I was sick... and explain everything to me... now I can finally understand and look after myself and my daughter with confidence.”

“એક વર્ષ પહેલાં, જ્યારે હું બીમાર પડતી અને ડોક્ટર પાસે જતી ત્યારે મારી દીકરીએ મારી સાથે આવવું પડતું હતું...અને મને બધું સમજાવવું પડતું હતું...હવે આખરે હું બધું સમજી શકું છું અને મારું તેમજ મારી દીકરીનું ધ્યાન રાખવા માટે મારામાં હિંમત આવી ગઈ છે.”



“Since learning English my son has taught me how to use the computer. So, now I can keep in touch with friends and family around the world and help him with his homework.”

“અંગ્રેજી શીખ્યા પછી મારા દીકરાએ મને કમ્પ્યુટર વાપરતાં શીખવાડ્યું છે. એટલે, હવેથી હું દુનિયાભરમાં મારાં મિત્રો અને કુટુંબીઓ સાથે સંપર્કમાં રહી શકું છું અને તેને તેના હોમવર્કમાં પણ મદદ કરી શકું છું.”

How can **The Careers Advice Service** help you?

The Careers Advice Service (દા કરિઅર્સ એડવાઈઝ સર્વિસ)
તમને કેવી રીતે મદદ કરી શકે?



• Learning English can open up a host of opportunities for you. Advisers will listen to your needs and find the right English language course for you.

• અંગ્રેજી શીખવાથી તમારા માટે તકની એક નવી દુનિયા ખુલ્લી થઈ શકે છે. તમારી શું જરૂરતો છે તે સલાહકાર સાંભળશે અને તમારા માટે તમારા ઘરની નજીકમાં આવેલા અભ્યાસક્રમો તમને શોધી આપી, તમારા માટે અંગ્રેજીનો કયો અભ્યાસક્રમ યોગ્ય રહેશે તે પણ તમને કહેશે.



• Advisers will find information on suitable courses for you whether you want to learn in the daytime or evening or are interested in male or female only courses.

• તમે દિવસના સમયે શીખવા માગતાં હો કે પછી સાંજે, અથવા ફક્ત સ્ત્રીઓ માટે જ કે પછી ફક્ત પુરુષો માટે જ ચાલતા હોય તેવા કોઈ વર્ગમાં જવા માગતાં હો, તમારા માટે યોગ્ય હશે તેવા અભ્યાસક્રમ ઉપરની માહિતી સલાહકાર શોધી આપશે.

• **The Careers Advice Service** has information on over 7,000 English language courses for people whose first language is not English - there's bound to be one for you.

• જેમની પહેલી ભાષા અંગ્રેજી ન હોય તેવાં લોકો માટે **The Careers Advice Service (દા કરિઅર્સ એડવાઈઝ સર્વિસ)** પાસે અંગ્રેજી ભાષાના 7,000 કરતાં વધારે અભ્યાસક્રમો વિશે માહિતી છે - એમાંથી એક તો તમારા માટે યોગ્ય હશે જ.

0800 093 1119
direct.gov.uk/careersadvice

**Careers
Advice**

Learning English is just the first step!

અંગ્રેજી શીખવું એ ફક્ત પહેલું જ પગલું છે!

With access to nearly one million courses in just about every subject, from nursing and childcare to plumbing and engineering, our advisers will be able to find the right course to help you take the next step to unlock your career.

નર્સિંગ અને બાળસંભાળથી માંડીને પ્લમ્બિંગ અને એન્જિનિયરીંગ સુધીના લગભગ દરેક વિષયમાં મળી શકતા દસ લાખ જેટલા અભ્યાસક્રમો સાથે, અમારાં સલાહકારો તમારી કારકિર્દીના દરવાજા ખોલવા માટેનું બીજું પગલું લેવામાં તમને મદદ કરવા માટે યોગ્ય અભ્યાસક્રમ શોધી આપી શકશે.

How can **The Careers Advice Service** help?

The Careers Advice Service (દ કરિઅર્સ એડવાઈઝ સર્વિસ) કેવી રીતે મદદ કરી શકે છે?

- We can advise you on how to get help with childcare while you are studying.
- તમે અભ્યાસ કરતાં હો તે દરમિયાન તમારાં બાળકોની સંભાળ રાખવામાં મદદ કેવી રીતે મેળવવી તેની અમે તમને સલાહ આપી શકીએ છીએ.
- Inform you of possible funding that you may be entitled to while you are learning.
- તમે શિક્ષણ મેળવી રહ્યાં હો ત્યારે તમે મેળવવા માટે હકદાર હો તેવી કોઈ પૈસાની મદદ વિશે તમને માહિતી આપી શકીએ છીએ.

So, whether you already know what you want to do, or just want a chat to see what's available, call 0800 093 1119 and speak to an adviser in Gujarati.

આથી, તમે શું કરવા માગો છો તેની જો તમને પહેલેથી ખબર હોય, કે પછી શું મળી શકે તેમ છે તે જાણવા માટે ફક્ત વાતચીત કરવા માગતાં હો તો, 0800 093 1119 પર ફોન કરો અને કોઈ સલાહકાર સાથે ગુજરાતીમાં વાત કરો.

“I’ve spent ten years paying electricians to fix things at home. I must have spent a fortune over the years. But now the shoe is on the other foot... I called **The Careers Advice Service** and they helped me find an English course that suited my needs... then they helped me find a course to become an electrician. Now people pay me!”

“મેં દસ વર્ષ સુધી ઘરમાં ચીજવસ્તુઓ સમી કરવા માટે ઈલેક્ટ્રિશ્યનોને પૈસા ચૂકવ્યા છે. વર્ષો દરમિયાન મેં કેટલોય ખર્ચ કર્યો હશે. પણ હવે પરિસ્થિતિ ઉલટી થઈ ગઈ છે...મેં

The Careers Advice Service (દ કરિઅર્સ એડવાઈઝ સર્વિસ) ને ફોન કર્યો અને તેમણે મને જોઈતો હોય તેવો જ અંગ્રેજીનો અભ્યાસક્રમ શોધી આપવામાં મદદ કરી...તે પછી તેમણે મને ઈલેક્ટ્રિશ્યન બનવા માટેનો અભ્યાસક્રમ શોધવામાં મદદ કરી. હવે લોકો મને પૈસા ચૂકવે છે!”



0800 093 1119
direct.gov.uk/careersadvice

**Careers
Advice**

Careers Advice

We speak your language.
અમે તમારી ભાષા બોલીએ છીએ.

The Careers Advice Service gives free, impartial information and advice to help you improve your skills.

The Careers Advice Service (દ કરિઅર્સ એડવાઈઝ સર્વિસ) તમને તમારી આવડતો સુધારવામાં મદદ કરવા માટે મફત સ્વતંત્ર માહિતી તેમજ સલાહ આપે છે.

We can give advice on a wide range of subjects, from learning English to information on training for a new job.

અંગ્રેજી શીખવાથી માંડીને નવી નોકરી માટેની તાલીમ મેળવવા સહિતના અનેક વિષયો ઉપર અમે સલાહ આપી શકીએ છીએ.

Call **The Careers Advice Service** in confidence today and speak to a friendly adviser in Gujarati. They'll help find the right course for you.

The Careers Advice Service (દ કરિઅર્સ એડવાઈઝ સર્વિસ) ને આજે જ ખાનગીમાં ફોન કરો અને મદદરૂપ સલાહકાર સાથે તમારી પોતાની ભાષામાં વાત કરો. તેઓ તમારા માટે યોગ્ય હોય તેવો અભ્યાસક્રમ શોધવામાં મદદ કરશે.



**Call and speak to an adviser in Gujarati on
ફોન કરો અને કોઈ સલાહકાર સાથે ગુજરાતીમાં વાત કરો**

0800 093 1119

Lines open Monday to Friday, 9am - 5pm.

લાઈનો સોમવારથી શુક્રવાર સવારે 9થી સાંજે 5 સુધી ખુલી હોય છે.

CA09/Gujarati/leaflet

0800 093 1119
direct.gov.uk/careersadvice

**Careers
Advice**